

" RADIO - ECHO "

.....

- wydanie popołudniowe -

Główny Urząd Kontroli Prasy
 Publikacji i Wydawnictw
 Delegat w Toruniu
 uczestniczący w wykonaniu
 zadań przewidzianych

Wzrost: 2-4
 Data: 20.1.80
 Płp

1/ Realizacja zadań zjazdowych - TEKST Z K

2/ 2/ KSR w PO1E - TAŚMA J K

3/ Realizacja uchwał KSR - TEKST L Cz

4/ Toruński obraz roku - TAŚMA W S

5/ Wiadomości - TEKSTY

6. 500 kopii tygodniowo P210 w 1/10

forma L1

.....

W S /

Wykonania zwiększonych zadań eksportowych i uruchomienie dodatkowej produkcji części zamiennych - były dzisiaj przedmiotem dyskusji podczas sesji Konferencji Samorządu Robotniczego w Fabryce Maszyn Rolniczych "Unia-Agromet" w Grudziądzu. Załoga fabryki zamierza w tym roku zwrócić szczególną uwagę na oszczędne gospodarowanie surowcami, zmniejszenie pracochłonności i dalsze doskonalenie jakości produkowanych maszyn. Pełne wykorzystanie odpadów pozwoli zaoszczędzić ponad 500 ton stali. Poprawie ulegną też warunki pracy w zakładzie. Dzięki zastosowaniu usprawnień racjonalizatorskich zmniejszony zostanie natężenie hałasu w halach fabrycznych.

21.01.50r.

L. Cz/

Na wszystkich konferencjach kładziono szczególny nacisk na racjonalną i ekonomiczną gospodarkę materiałami i energią. Jest to podstawowy warunek realizacji przyjętych podczas konferencji planów produkcyjnych na bieżący rok. Aby plany te wykonać, potrzebne jest także stałe udoskonalanie procesów produkcyjnych, stosowanie wciąż lepszych i ekonomiczniejszych rozwiązań konstrukcyjnych - jednym słowem ciągły postęp techniczny. W bieżącym roku wiązać się on będzie, szczególnie w przemyśle maszynowym i budownictwie, ze ścisłym przestrzeganiem norm materiałowych i technologicznych. Nie możemy sobie bowiem pozwolić na żadne marnotrawstwo. Przyjęta na rok bieżący taktyka przewiduje zwiększenie wydajności pracy przy jednoczesnym zmniejszeniu zatrudnienia. Uchwały i wnioski przyjęte na KSR-ach realizuje się od razu. Np. w Zakładach Przemysłu Odsznożowego "Modus" w Bydgoszczy już dzisiaj - dwa dni po konferencji - zaczęto wprowadzać pewne zmiany asortymentowe. W wyniku zapotrzebowania rynku krajowego na męskie spodnie "Modus" natychmiast przestawia produkcję. Uruchamia się nowe urządzenia, zmienia się system t.zw. układania krojowego, powiększa się ilość produkowanych rozmiarów.

Wszystko to pozwoli zaoszczędzić prawie 2% zużywanych dziennie materiałów. Nawet odpadki oddaje się do ponownego przetworzenia na pełnowartościowy materiał.

Podobnie w Kujawskich Zakładach Maszyn Rolniczych "Ursus" we Włocławku odpady w odlewni, które dotychczas szły na złom, wykorzystuje się obecnie do ponownego przetworzenia. Wprowadzono szereg zmian konstrukcyjnych, postawiono na dobre jakościowe wykonanie elementów, wzmożono kontrolę dostarczanych do zakładu surowców. Dzięki racjonalizacji procesu produkcyjnego w bieżącym roku załoga "Ursusa" zaoszczędzi 40.000 roboczogodzin i 180 ton stali.

RE - 17.00 / M P

21.01.80r.

W Rz/

Dzisiaj we Włocławku obradowali na ~~plenarnym posiedzeniu~~ ^{plenarnej sesji} radni Miejskiej Rady Narodowej. Przedmiotem debaty było przyjęcie planu społeczno-gospodarczego rozwoju miasta w roku 1980-tym. W trakcie obrad, którymi kierował przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej, 1-szy sekretarz Komitetu Miejskiego Partii we Włocławku, Benedykt Mordzak, podkreślano że głównym zadaniem w roku bieżącym będzie poprawa warunków bytowych i socjalnych mieszkańców miasta. Szczególny nacisk w planie społeczno-gospodarczego rozwoju Włocławka w roku 80-tym położono na poprawę zaopatrzenia ludności, którą osiągać się będzie poprzez wzrost produkcji i dostaw rynkowych, poprawę sytuacji mieszkaniowej oraz na dalszy rozwój bazy oświaty, opieki zdrowotnej i opieki nad dziećmi.

W Rz/

Dziś w Urzędzie Stanu Cywilnego we Włocławku odbyła się uroczystość nadania imion stutysięcznej mieszkance miasta. Jest nią Agnieszka Małgorzata Spychalska, córka Stefanii i Ładusza. Honorowymi opiekunami dziecka zostali: prezydent Włocławka - Jadwiga Biedrzycka i I-szy sekretarz Komitetu Miejskiego Partii - Benedykt Mordzak. Z okazji tego ważnego wydarzenia Agnieszka Małgorzata otrzymała ufundowaną przez Prezydenta Miasta książeczkę mieszkaniową, a rodzice klucze do M-5^a przyznanego zespołu fabrycznej "Drumetu", gdzie zatrudniony jest ojciec dziecka.

W Rz/

Przed kilkoma minutami rozpoczęła się w sali Klubu Międzynarodowej Prasy i Książki we Włocławku uroczystość otwarcia wystawy fotograficznej "Polski wrzesień 1939". Organizatorami tej ciekawej ekspozycji są Krakowskie Towarzystwo Fotograficzne, Główna Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich oraz włocławski MPiK. Prezentowane na wystawie fotografie przypominają ostatnie dwa lata poprzedzające wybuch II wojny światowej oraz pierwsze lata okupacji. Większość zdjęć była dotąd nigdzie nie publikowana. Część z nich pochodzi z archiwum Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Warszawie, drugą część nadesłaną została przez osoby prywatne. W otwarciu wystawy uczestniczą przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych wojew. włocławskiego oraz przedstawiciele Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w Warszawie i Okręgowej Komisji w Bydgoszczy. Wystawa czynna będzie do 20 lutego br.

W Rz/

Ponad 30 tysięcy uczniów szkół podstawowych woj.włocławski-
go rozpoczęło dziś zimowe wakacje. Spora część dzieci i młodzież;
wyjechała już wczoraj na zimowiska i obozy specjalistyczne,
organizowane przede wszystkim w rejonach Tatr i Bieszczad.
Organizatorem licznych obozów oraz imprez kulturalno-oświatowych
w okresie zimowych ferii na terenie woj.włocławskiego jest
tradycyjnie Związek Harcerstwa Polskiego i Towarzystwo Przyjaciół
Dzieci. Na zimowiskach i obozach odbywać się będą spotkania
i dyskusje z ciekawymi ludźmi mieszkającymi Ziemi Kujawsko-
Dobrzyńskiej.

Nie wszystkie dzieci i młodzież będą uczestniczyć w zorgan-
izowanych formach wypoczynku. Ci, którzy pozostaną przez najbliż-
sze dwa tygodnie w miejscu swego zamieszkania, mogą korzystać
z-urzędnie ze szkolnych świetlic i sal gimnastycznych, w których
dyżurują nauczyciele i wychowawcy.

Włocławski oddział Ilustrowanego Kuriera Polskiego wspólnie z Dyskusyjnym Klubem Filmowym "Ceramik" zorganizował ciekawą akcję dla dzieci pod nazwą: "Mój ulubiony film w białych wakacji".
Każdego dnia, począwszy od dziś, we włocławskim kinie "Wisła" prezentowane będą w ramach tej akcji filmy dla dzieci i młodzież; na specjalnych seansach przedpołudniowych.